
8028 Lunes 29 septiembre 2003 BOE núm. 233

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta Delegada de Enaje-
naciones y Liquidadora de Material de la
Zona Marítima del Cantábrico por la que
se anuncia la subasta pública, en procedi-
miento restringido, 01/03, de la extracción
de los restos de dos buques mercantes hun-
didos en los años 1967 y 1970 en las inme-
diaciones de la Ensenada de San Andrés y
en la punta «O Fouciño», en la boca de la
ría de Cedeira.

Lote único: Concurso subasta, en procedimiento
restringido de la extracción de los restos citados
en la Resolución. Sin precio tipo. Reserva en favor
del Estado. 80 % del valor de lo extraído para el
adjudicatario, 20 % para el Estado Español.

Normas de participación: Según las normas espe-
cificadas en el pliego de cláusulas administrativas
particulares que pueden solicitarse a la Junta Dele-
gada de Enajenaciones y Liquidadora de Material
de la Zona Marítima del Cantábrico. Arsenal Mili-
tar, C.P. 15490. Ferrol-Naval, o bien por fax, al
número 981 33 61 84.

Presentación de proposiciones: Los licitadores
presentarán en un plazo máximo de un mes, a partir
de la publicación en el B.O.E. una memoria en
la que se basará la selección. Las solicitudes de
participación deberán ir acompañadas, en sobre
aparte, de la documentación que acredita la per-
sonalidad del empresario, y, en su caso, su repre-
sentación.

Fecha de la subasta: La primera puja tendrá lugar
el día 11 de noviembre, a las 12,00 horas, en la
Sala de subastas del Arsenal de Ferrol.

Fianza provisional: 1.500 euros (mil quinientos
euros).

Ferrol, 17 de septiembre de 2003.—El Coronel
de Intendencia de la Armada, Presidente de la Junta
Deleagda de Enajenaciones y Liquidadora de Mate-
rial de la Zona Marítima del Cantábrico, Gonzalo
Alonso González.—&42.761.

Resolución de la Sección Económico-Adminis-
trativa 030 por la que se anuncia concurso
para la contratación de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Armilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 13/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro mobiliario
Residencia T.P. Base Aérea de Armilla.

d) Lugar de entrega: Base Aérea de Armilla.
e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 70.000.

5. Garantía provisional: 1.400.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Base Aérea de Armilla. Negociado
de Contratación.

b) Domicilio: Carretera de Motril.
c) Localidad y código postal: 18100 Armilla.
d) Teléfono: 958 571 678.
e) Telefax: 958 571 678.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: La especificada en el pliego de cláusulas
administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del decimoquinto día, a contar del siguiente
a la fecha de su publicación.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Base Aérea de Armilla. Negociado
de Contratación.

2. Domicilio: Carretera de Motril.
3. Localidad y código postal: 18100 Armilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la for-
malización del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Base Aérea de Armilla-Sección Eco-
nómico-Administrativa.

b) Domicilio: Carretera de Motril.
c) Localidad: Armilla.
d) Fecha: Se comunicará a los ofertantes.
e) Hora: Se comunicará a los ofertantes.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Armilla, 18 de septiembre de 2003.—El Capitán
Jefe de Contratación, Miguel Ángel Escrivá Fal-
có.—42.781.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación del suministro de acrista-
lamientos que se cita. Número de expediente
102028T0T2/69.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes (C.I.F. Q-2814008-E).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 102028T0T2/69.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de acris-
talamientos.

d) Lugar de entrega: Nueva sede Museo del Ejér-
cito, Alcázar de Toledo (2.a Fase).

e) Plazo de entrega: Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 313.200,00 euros.

5. Garantía provisional: 6.264,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(3.a Planta, de 9 a 13 horas).

b) Domicilio: C/ Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.
d) Teléfono: 91.366.44.00 (Extensiones 42

y 55).
e) Telefax: 91.366.18.33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Las especificadas en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 10 de
noviembre de 2003, hasta las 13,00 horas (en el
Registro Oficial del Organismo, horas de registro
de 8 a 13,00 horas, 2.a planta).

b) Documentación a presentar: Las especifica-
das en el Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: C/ Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: C/ Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.



BOE núm. 233 Lunes 29 septiembre 2003 8029

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la Firma
Comercial Adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
16 de septiembre de 2003.

Madrid, 17 de septiembre de 2003.—El Director
Gerente.—&42.795.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra de cimentación
y estructura de hormigón que se cita. Núme-
ro de expediente 103024V0V2/01.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes (C.I.F. Q-2814008-E).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 103024V0V2/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Cimentación y estruc-
tura de hormigón.

c) Lugar de ejecución: Construcción edificio
para la nueva sede del Museo del Ejército en el
Alcázar de Toledo (1.a fase).

d) Plazo de ejecución (meses): Cinco.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 3.700.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 74.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(3.a Planta, de 9 a 13 horas).

b) Domicilio: C/ Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.
d) Teléfono: 91.366.44.00 (Extensiones 42

y 55).
e) Telefax: 91.366.18.33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, Subgrupo 02, Categoría F.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las especificadas en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados desde el día siguiente a la publi-
cación en el B.O.E., hasta las 13,00 horas (en el
Registro Oficial del Organismo, horas de registro
de 8 a 13,00 horas, 2.a planta).

b) Documentación a presentar: Las especifica-
das en el Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: C/ Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: C/ Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la Firma
Comercial Adjudicataria.

Madrid, 18 de septiembre de 2003.—El Director
Gerente.—&42.804.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra de climatiza-
ción que se cita. Número de expedien-
te 202010Ñ0Ñ2/15.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes (CIF Q-2814008-E).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 202010Ñ0Ñ2/15.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Trabajos de suminis-
tro e instalación de climatización en edificios núme-
ros 1 y 2.

c) Lugar de ejecución: Edificio tipo de aloja-
miento de Tropa Profesional, Base Naval de Rota,
Zona Marítima del Estrecho, Cádiz.

d) Plazo de ejecución (meses): Dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 811.351,00 euros.

5. Garantía provisional: 16.227,02 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(3.a planta, de nueve a trece horas).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.
d) Teléfono: 91 366 44 00 (extensiones 42

y 55).
e) Telefax: 91 366 18 33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupo
y categoría): Grupo J, subgrupo 02, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las especificadas en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

Fecha límite de presentación: Veintiséis días natu-
rales, contados desde el día siguiente a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», hasta las trece
horas. (En el Registro Oficial del Organismo, horas
de registro de ocho a trece horas, 2.a planta).

b) Documentación a presentar: Las especifica-
das en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la firma
comercial adjudicataria.

Madrid, 18 de septiembre de 2003.—El Director
Gerente.—42.789.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra de movimiento
de tierras y saneamiento que se cita. Número
de expediente 703009R0F1/01.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes (C.I.F. Q-2814008-E).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 703009R0F1/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Movimiento de tierras
y saneamiento.

c) Lugar de ejecución: Proyecto de ampliación
red de saneamiento en la Base Militar «El Empe-
cinado», Valladolid.

d) Plazo de ejecución (meses): Dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 322.924,13 euros.

5. Garantía provisional: 6.458,48 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(3.a Planta, de 9 a 13 horas).

b) Domicilio: C/ Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.
d) Teléfono: 91.366.44.00 (Extensiones 42

y 55).
e) Telefax: 91.366.18.33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo A, Subgrupo 01, Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las especificadas en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados desde el día siguiente a la publi-
cación en el B.O.E., hasta las 13,00 horas (en el
Registro Oficial del Organismo, horas de registro
de 8 a 13,00 horas, 2.a planta).

b) Documentación a presentar: Las especifica-
das en el Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: C/ Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: C/ Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.


